

**GMINA
BISZTYNEK**

UL. KOŚCIUSZKI 2
11-230 BISZTYNEK

Bisztynek, 29.05.2014 r.

Znak sprawy: GMP.271.9.2014

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przekazuje treść pytania Wykonawcy i odpowiedź Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu na „dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Bisztynek oraz jednostek organizacyjnych Gminy Bisztynek”.

Pytania Wykonawcy:

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- do kedy obowiązują przedmiotowe umowy,
- okres wypowiedzenia,
- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla odbiorów określonych w pkt. 2 załącznika nr 1 do SIWZ „Obiekty administracji publicznej” w poz. 13-14, 28-29, 54-55, obecnie obowiązujące umowy są umowami kompleksowymi zawartymi na czas nieokreślony. Okres wypowiedzenia tych umów wynosi 1 miesiąc.

W zakresie pozostałych punktów poboru energii objętych zamówieniem publicznym obecnie obowiązujące umowy są rozdzielonymi umowami na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Umowy sprzedaży energii elektrycznej dla tych punktów poboru są zawarte na czas określony i obowiązują do 30.06.2014r.

Obecnie obowiązujące umowy nie zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla odbiorów określonych w pkt. 2 załącznika nr 1 do SIWZ „Obiekty administracji publicznej” w poz. 13-14, 28-29, 54-55, procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy.

W zakresie pozostałych punktów poboru energii objętych zamówieniem publicznym procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz kolejny.

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla odbiorów określonych w pkt. 2 załącznika nr 1 do SIWZ „Obiekty administracji publicznej” w poz. 13-14, 28-29, 54-55, obecnie obowiązujące umowy są umowami kompleksowymi.

W zakresie pozostałych punktów poboru energii objętych zamówieniem publicznym obecnie obowiązujące umowy są rozdzielonymi umowami na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej.

Pytanie 4. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekaże wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 5. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD – Wzór Pełnomocnictwa.

Odpowiedź:

Zamawiający zastosuje pełnomocnictwo uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD.

Pytanie 6. Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest Energa Obrót S.A.

Pytanie 7. Zwracamy się z prośbą o informację, na terenie którego Operatora Systemu Dystrybucyjnego znajdują się punkty poboru energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że punkty poboru energii elektrycznej, objęte zamówieniem publicznym, znajdują się na terenie Energa Operator.

Pytanie 8. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający jest świadomy, iż ze względów proceduralnych termin rozpoczęcia dostaw od 01.07.2014r. nie będzie możliwy do spełnienia przez żadnego Sprzedawcę? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia rozpoczęcia dostaw na 01.08.2014r., zgodnie z § 8 ust. 1 Wzoru Umowy?

W ramach wyjaśnienia informujemy, iż dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. W przypadku zmiany sprzedawcy należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zamówienia – Art. 4j ust. 6 Ustawy Prawo energetyczne.

Ponadto trzeba wziąć pod uwagę Art. 94 Ustawy Prawo zamówień publicznych i terminy z niego wynikające.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że termin rozpoczęcia dostaw jest możliwy od 01.07.2014r. Zgodnie z art. 4j ust. 6 ustawy Prawo Energetyczne „operator systemu przesyłowego oraz operator systemu dystrybucyjnego są obowiązani umożliwić odbiorcy paliw gazowych lub energii elektrycznej zmianę sprzedawcy, nie później niż w terminie 21 dni od dnia poinformowania właściwego operatora o zawarciu umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej z nowym sprzedawcą”. W związku z powyższym złożenie wniosków zmiany sprzedawcy musi nastąpić do 9 czerwca 2014r.

Zamawiający określił termin wykonania zamówienia w następujący sposób:

„Zamówienie obejmuje sprzedaż energii w okresie od 01.07.2014 r. do 31.12.2015 r. z tym, że sprzedaż rozpocznie się nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz po podpisaniu i wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych”. Sposób ten nie wyklucza zawarcia umowy w terminie umożliwiającym rozpoczęcie dostaw od dn. 01.07.2014r. (na podstawie art. 94 ust.2 ustawy Pzp), tj. nawet w dniu 05.06.2014r. (termin składania ofert upływa 04.06.2014r.), lecz również dopuszcza zawarcie umowy zgodnie z art. 94 ust.1 w/w ustawy uwzględniając zapis SIWZ zdanie: "z tym, że sprzedaż rozpocznie się nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz po podpisaniu i wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych".

W związku z powyższym Zamawiający pozostawia termin rozpoczęcia dostaw bez zmian.

Pytanie 9. § 6 ust. 6 Wzoru Umowy - Wykonawca zwraca się o z prośbą o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury. Jednocześnie zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.)
Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury, na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze. Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację zapisów umowy. W związku z powyższym zapisy § 6 ust. 6 projektu umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) pozostają bez zmian.

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia ofert?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.

BURMISTRZ

Jan Wójcik